GREATPACKAGING

Veroffentlichung Energieprojekte

GD 5

Projekte zur Veroffentlichung

Prioritat

B

MaRnahmenbezeichnung

Austausch auf LED-Hallenstrahler

Papierlager

Druckluftleckage-Management
Ubergeordnet Druckluftsteuerung

Farbwasserentsorgungsanlage

Austausch LED-Strahler
Fertigwarenlager

Austausch LED (WPA)
Neu WPA Energie Anteil

Werk

Rodenberg

Julich
&Druckerei

Julich &
Druckerei

Rodenberg
Rodenberg

Lorsbeck

Lorsbeck

Investition

28.500 €

20.000 €

14.200 €

49.684 €

30.000 €

85.000 €
1.170.000 €

Zeitrahmen

03/2023-06/2023

wiederholend

12-2023-03/2025

06/2023-05/2024

2026

2024-06/2025
01/2024-05/2025

Herkunft der
MaRnahmen

Energiebericht 2023
Energiebericht 2024

Energiebericht 2024

Umwelt-, Energieziele
2023

Energiebericht 2024

Energiebericht 2024

Managementreview

Verantwortliche

Boreon Status

Teamleiter

Technik A——
Teamleiter In der Umsetzun
Instandhaltung ’
Teamleiter

Instandhaltung A S

Teamleiter

Technik Abgeschlossen
Teamleiter

Technik ol
feamiciey Abgeschlossen
Elektrik 9

Werkleiter Abgeschlossen



