

Veröffentlichung Energieprojekte

Projekte zur Veröffentlichung							
Priorität	Maßnahmenbezeichnung	Werk	Investition	Zeitrahmen	Herkunft der Maßnahmen	Verantwortliche Person	Status
В	Austausch auf LED-Hallenstrahler Papierlager	Rodenberg	28.500€	03/2023-06/2023	Energiebericht 2023	Teamleiter Technik	Abgeschlossen
В	Druckluftleckage-Management	Jülich &Druckerei	20.000€	wiederholend	Energiebericht 2024	Teamleiter Instandhaltung	In der Umsetzung
С	Übergeordnet Druckluftsteuerung	Jülich & Druckerei	14.200€	12-2023-03/2025	Energiebericht 2024	Teamleiter Instandhaltung	Abgeschlossen
А	Farbwasserentsorgungsanlage	Rodenberg	49.684€	06/2023-05/2024	Umwelt-, Energieziele 2023	Teamleiter Technik	Abgeschlossen
В	Austausch LED-Strahler Fertigwarenlager	Rodenberg	30.000€	2026	Energiebericht 2024	Teamleiter Technik	Offen
В	Austausch LED (WPA)	Lorsbeck	85.000€	2024-06/2025	Energiebericht 2024	Teamleiter Elektrik	Abgeschlossen
A	Neu WPA Energie Anteil	Lorsbeck	1.170.000€	01/2024-05/2025	Managementreview	Werkleiter	Abgeschlossen

30.10.2025